
   Sdružení znojemských vinařů, z.s.  

   Pražská 3545/46,  669 02  Znojmo 
    www.szv.estranky.cz, www.znojkost.estranky.cz  jaromír.cepicka@gmail.com  

                                                                 

   Informační zpravodaj  SZV č. 10/24                          

                                                                                                            Znojmo, říjen 2024  

Svaz vinařů ČR  

Spolu se ZF MZLU Brno zorganizoval 30.9.24 Svaz vinařů ČR slavnostní odhalení sochy 

Prof. Ing.Viléma Krause,CSc. před děkanátem Zahradnické fakulty, při příležitosti jeho 100. 

výročí narození. Přítomni: ministr zemědělství M,Výborný, děkan ZF MZLU Prof.Ing. 

P.Burg, PaD, prezident SVČR Ing. M. Damm sochařka pí. Skavová a vnuk Ing. V.Kraus a 

vnučka Mgr. Dagmar Krausová. Zahájení se zúčastnili také šlechtitelé révy: Doc.Ing. 

M.Michlovský, DrSc., L.Glos, Ing. O.Korpáš, Doc.Ing. Hubáčková,CSc., Ing. Alois 

Tománek, Ing. P.Mayer, Ing. Fr. Mádl. Ze Znojemska byli přítomni: Ing. Jaromír Čepička, 

CSc., Ing. P.Vajčner a Ing. R.Gruna. Dále se aktu zůčastnil pedagogický sbor ZF MZLU 

Lednice n,N. a asi 60 absolventů ZF v Lednici. Svazem vinařů ČR byla organizovaná sbírka, 

celkem vybráno 513 tis. Kč od 62 dárců.       

Situace u sklizně hroznů ve vinicích ZVP a ČR. 

Vinobraní na Znojemsku skončilo 18. října 2024. Výše výnosu a kvalita sklizně byla 

ovlivněna jarními mrazíky, houbovými chorobami, nadměrnými teplotami, velkým suchem a 

následně i velkými srážkami v rozmezí 100 – 240 mm. Kombajny bylo sklízeno  na 70% 

ploch. Výnosy dle předběžné sklizně se pohybovali v přibližné výši jako v předešlém roce 4, 

s dobrou cukernatostí, 18-25
O
 NM, ale nižší než v předešlém roce. Nejvyšší cukernatosti: VZ 

23, Savilon 23, RŠ 23-25, TK 24, ZW 24, Pál 24-28, Solaris 35 
O
NM. Byly sklizeny hrozny 

odrůd Pálava a Cabernet Moravia pro výrobu slámového vína. Celková předběžná sklizeň 

hroznů ze zjištěné plochy 1 996 ha u 31 vinařství je 8 540 t s průměrným výnosem 4,2t/ha.  

Svaz vinařů ČR ani ČSÚ ještě nezveřejnili žádné výsledky o letošní sklizni.  V roce 2023 

bylo sklizeno z plochy 17 735 ha 76 976 t hroznů – 4,35 t/ha, což je o -16% oproti 2022.   

MZe ČR   

byla předložena novela Mysliveckého zákona do PS, dle odborných svazů povede 

k přemnožení zvěře a větším škodám na zemědělských plodinách a lesních porostech. Je 

možné žádat na SZIF dotace Z PRV v termínu 8.10. až 29.10.2024. AK ČR požaduje 

kompenzace od MZe ČR na škody způsobené v zemědělství po zářijových povodních. 

Rakousko a EU 
Svaz vinařů Rakouska očekává letošní sklizeň hroznů o cca 15% nižší než v roce 2023, asi 

ve výši 2 mil. hl v důsledku kombinace jarních mrazů a letního sucha.    

Komise EU v nařízení č. 2198/2024 opět povolila použití účinné látky Folpet v zemědělství.    

Plánované akce: 
25.10. – Vádemecum vína – hotel Morava, Horní náměstí Znojmo  

26.10. - Vinobraní s Hroznovou kozou, Vrbovec 

2.11. – Koštování mladých vín, Hnánice 

8.11. – Svěcení mladých vín, Dobšice 

11.11. – Přehlídka mladých a svatomartinských vín + průvod sv. Martina, nám. TGM Znojmo 

16.11. – Festival mladých vín Šatov 

16.11. – Koštování mladých vín Chvalovice 

16.11. – Svatý Martin v Novém Šaldorfu 

21.11. – Naučná degustace mladých vín, hostinec U Samků, Sedlešovice, SZV Znojmo 

29.11. – Vademecum vína – sklepní prostoru hotelu Morava, Horní nám. Znojmo 

6.12. – Čertovské koštování vína Vrbovec 

http://www.szv.estranky.cz/
http://www.znojkost.estranky.cz/
mailto:jaromír.cepicka@gmail.com


6.12. – Mikulášský košt mladých vín Znojmo, vestibul Jihomoravského musea nebo hotel Morava    

 

Zpracoval: Ing. Jaromír Čepička, CSc.                                                                                                                                               


